
編集・発行：村上地域まちづくり協議会事務局（村上市役所自治振興課） Tel 53-2111 （内線3311）

平成31年度 村上地域まちづくり協議会の通常総会を、4月13日（土）に開催します。また、終了後

に報告・交流会を行いますので、地域の皆様もご参加くださるようお知らせします。

なお、総会の議事は代議員による審議のため、傍聴のみとなりますのでご了承願います。

通常総会（傍聴）
●と き 平成 31年 4月 13 日（土）午後 3時～５時頃

●ところ 村上市教育情報センター 視聴覚ホール
（村上市田端町4番25号 電話53－7511）

●内 容
◆景観・町内美化活動の表彰

◆議事（予定）

・平成30年度事業報告及び収支決算について

・村上地域まちづくり協議会の報償金の取り扱いについて

・地域づくり支援事業補助金交付要綱の一部改正について

・平成31年度事業計画及び収支予算（案）について

●その他
・傍聴の参加申し込みは不要です。

・当日は駐車場の混雑が予想されます。お近くの方は、ご面倒でも徒歩や自転車でおいでください。

報告・交流会
●と き 平成 31年 4月 13 日（土）午後 5時 30 分～
●ところ タウンホテル村上（村上市田端町3番41号 電話52-2010）

●内 容
・第１部 報告会「平成３０年度活動のふり返り」（予定）

・第２部 交流会（懇親会）

●会 費 ３，０００円 ※当日会場にて頂戴いたします。

●申込期限 平成３１年４月８日（月）まで
●申込方法 期限までに、事務局へ電話でお申し込みください。

参加される方の氏名・町名・電話番号をお聞きします。



地域活性部会で取り組む“思い出とおもてなしをお持ち帰りいただける”手持ち袋（愛称：「村
紙バッグ」）の製作ボランティアには、地域のたくさんの皆様からご協力をいただき、大変ありがとう
ございました。
おかげさまで、地域の皆様からおもてなしをたっぷりと詰め込んでいただきながら製作いただいた

「村紙バッグ」は 1,500枚ほどになりました。3月 1日から開催されている「城下町村上 町屋の
人形さま巡り」ではこのおもてなしの活動が、各地からおいでになった方々に多くの感動を与え、
また、地域の皆様の心温かいおもてなしを感じていただくことができました。これもひとえに、皆様の
ご支援とご協力があってのことと感謝しております。
また、このおもてなしの活動を通じ、ご協力いただいた皆様同士で地域の絆をさらに深めること

ができたことも、この地域の大きな財産となり、これからのまちづくりに活かすための大きな勇気を与
えてくれたものと思っております。重ねて感謝申し上げ、これからも村上地域まちづくり協議会の
活動に、ご支援・ご協力を賜りますよう、お願いいたします。

村上地域まちづくり協議会 地域活性部会

３月24 日（日）は、「お祭り体験講座」を開催します。
午前（9時 30分開始）は、村上市郷土資料館（おしゃぎり

会館）でお囃子演奏体験を実施したのちお昼休みを挟んでから、
天気がよければ、午後（12時 30 分開始）からは、曳き廻し
体験として、『トキ屋台』が「町屋の人形さま巡り」でにぎわう
春の城下町へと繰り出します。
トキ屋台の曳き廻しは、片側交互通行で行います。車で通行

する際はご注意ください。
ご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。
※当日の天候により変更する場合があります。

当日天気がよければ外を曳き廻します。

12時30分頃おしゃぎり会館を出発する

「トキ屋台」は、1時～2時頃には、小町・

大町通りを巡行する予定です。

・期日 ３月１５日（金）、１６日(土）
・時間 10:00～15:30
・場所 村上地域コミュニティ空間「土間ん中」

（上町）

配布する花には限りがありますので、なく
なり次第終了します。ご了承ください。


